
1Nummer 1 - 2021

Årgang 76 | Nr 1-2021

INFORMASJONSBLAD

Balsfjord og Malangen menighet
ønsker alle en god og velsignet påske!
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Vi nærmer oss påske og vår, og her kommer nytt fra menigheten. Vi 
 ønsker alle våre lesere en god og velsignet påske!  

Gudstjenester i kirken. Vi kjenner på savnet etter å møtes til vanlig 
kirkegang til gudstjenester. De nasjonale tiltakene har gitt en grense på 10 
personer tilstede. I denne tiden er det blitt laget gudstjenester og musikk
innslag til vår Facebookside. Nå forsøker vi også å gjennomføre enkelte 
gudstjenester med påmelding for inntil 10 personer. Vi håper vi snart kan 
møtes flere til gudstjenester. 

Imens oppfordrer vi til å følge med i avisen på endringer i forholdet til 
Gudstjenestelisten som er på siste side her i bladet. Det kan bli endringer 
på både sted og tid. 

Begrensningene gjelder fortsatt antall tilstede og avstand mellom oss på 
benke og stolradene. 

Nytt om medlemskap i Den norske kirke
Som vi skrev i forrige nummer av menighetsbladet kom det en ny tros
samfunnslov 1. januar. Her kommer det fram at kirkemedlemmers udøpte 
barn får nå kun informasjon fra kirken dersom foreldrene aktivt ønsker 
det. Flere har allerede gitt beskjed om dette, og det er fortsatt mulig å ta 
kontakt med kirkekontoret. Dette gjelder f.eks. mulighet til å få invitasjon 
til utdeling av 4årsboken og 6årsboken, Lys våken arrangementet og 
konfirmasjon. 

Kirkeverge takker av
Pål Thomas Berg som har vært kirkeverge i Balsfjord og Malangen sokn de 
siste 2,5 år avslutter nå. Han flytter til Kolbotn hvor han skal arbeide som 
menighetsforvalter for kirkene der. Prosess med ansettelse av ny kirke
verge er i skrivende stund godt i gang. 

Frivillig kontingent til Menighetsbladet
Gavegiro som ofte er vedlagt i årets første nummer, kommer som vedlegg i 
bladets neste nummer.  

Storsteinnes kapell
I løpet av året som er gått har kjelleren i kapellet fått nytt gulv, vegger, tak 
og ikke minst ny trapp. Vi ønsker lokalet vil bli sted for hyggelig kirke
kaffe og også kunne benyttes til utleie for ulike samlinger. Ta kontakt med 
kirkekontoret ved interesse. 

Kirkekontoret informerer 

 

BALSFJORD KIRKEKONTOR 
Strandveien 10, 
9050 Storsteinnes 
Tlf 400 07 870 

Følg oss på:
www.kirken.no/balsfjordogmalangen
Facebook:  
Balsfjord og Malangen menighet

Kontortid:
Mandag, tirsdag, torsdag og 
fredag kl 10–14
Onsdag kl 11–14

ANSATTE
Kirkeverge/daglig leder
kirkevergen@balsfjord.kirken.no

Kontorfullmektig
Anita Stokkenes
Tlf 458 57 720
kontorfullmektig@balsfjord.kirken.no

Sokneprest
Anders Wold
Tlf 415 78 482
soknepresten@balsfjord.kirken.no

Kapellan
Ellisiv Yttervik
Tlf 915 88 163
ellisiv.yttervik@balsfjord.kirken.no

Kateket
Randi Solheim Alvestad
Tlf 920 53 330
kateketen@balsfjord.kirken.no

Kantor
Christiane Rothfuchs
Tlf 948 44 801
christiane.rothfuchs@gmail.com

Kirkegårdsarbeider
Ørjan Skogeng
Tlf 948 44 801

Bankkonto: 4776.11.20243
VIPPS: Nummer 90358

Forsidebilde: 
Storsteinnes kapell. 
Fotograf Pål Thomas Berg 

Layout: Hjerte for Design

Trykk: Rolf Ottesen AS

 

Storsteinnes kapell – 
kjellerlokale. 



3Nummer 1 - 2021

Mange av oss har nesten vent oss 
av med å gå på gudstjeneste. Det 
har vært nedstenging og nesten 
nedstenging i et over et år nå. Vi er 
lei. Av tiltakene, av pandemien, og 
mange er så lei at det går på helsa 
løs, både fysisk og psykisk helse.

Korona er en dødelig sykdom. 
Mange har dødd av sykdommen 
rundt om i verden. I Norge har flere 
hundre mennesker mistet livet. 
Mange kjenner på sorg og savn, og 
mange er redde for å få smitten, og 
sykdommen som følger med.

Men vi klamrer oss til håpet: «Alt 
blir bra». Regnbuen symboliserer 
håpet. Hva er det som blir bra? 
Hvordan blir det når alt er blitt bra? 
Vi får inderlig håpe at ikke alt blir 
slik det var før koronaen kom i fjor. 
Det var mange ensomme og ulyk
kelig mennesker også før 2020. Det 

var mye fattigdom både i Norge og 
andre steder i verden. Klimakrisa 
var høyst reell også i 2020, og selv 
om vi reiser mindre nå, er ikke den 
krisa avlyst.

Og likevel: vi stemmer i: «Alt 
skal bli bra». Ikke bare litt bra, men 
helt bra.

For: Håpet skal ikke noen ta fra 
oss, heller ikke pandemien. Troen, 
håpet og kjærligheten (1. Kor. 13, 
13) er bærende i vår kristne tro. 
Slik har det alltid vært, slik skal det 
alltid være.

For det skal ikke bare bli ganske 
bra, det skal bli fullkomment. For: 
Jesu oppstandelse er fullkommen. 
Han sto opp til en herlighet som vi 
ikke klarer å fatte rekkevidden av. 

Paulus skriver i brevet til 
Romerne: 6,5; 811: Har vi vokst 
sammen med Kristus i en død som 

er lik hans, skal vi være ett med ham 
i en oppstandelse som er lik hans. 
Er vi døde med Kristus, tror vi at vi 
også skal leve med ham. Vi vet jo at 
når Kristus er oppreist fra de døde, 
så dør han ikke mer; døden har ikke 
lenger makt over ham. For døden 
han døde, den døde han for synden, 
én gang for alle, men livet han lever, 
det lever han for Gud. På samme 
måte skal dere regne dere som døde 
for synden, men som levende for 
Gud i Kristus Jesus.

Vi skal være med å kjempe for 
en verden der det er godt å være. 
Vi skal være med å kjempe mot 
 synden som ødelegger alt, både i 
egne liv og i verden. Vi skal leve i 
håp og tro. Og først og fremst skal 
vi ta imot. Nåden i Jesus Kristus. 
Frelsen gaver. 

La aldri håpet dø,
Bevar det i ditt indre,
Et lite, nakent frø.
La aldri håpet dø.

Hold håpet fast. Hold tak.
Din sjel må ha et anker
Til landet lenger bak.
Hold håpet fast. Hold tak.

Hold dette håpet fast.
Hold fast at du er elsket
Om jord og himmel brast.
Hold dette håpet fast. 
     (Hans Olav Mørk 2020)

Olav Øygard
Biskop i Nord-Hålogaland 

bispedømme

PÅSKEANDAKT

Korona i påsketiden

Ludwik Strimp-Thomassen 10.01.21 Malangen kirke
Ada Otelie Larsen 14.02.21 Storsteinnes kapell
Martine Sofie Andersen    14.02.21    Storsteinnes kapell

Sigrid Kristin Larsen og
Yngve Kanstad 12.12.20 Balsfjord kirke

Asbjørg Nordis Emilie Antonsen f. 1934 Slettmo
Magnvald Andreas Steinhaug f. 1939 Storsteinnes
Sverre Magne Jensen f. 1946 Storsteinnes
Martin Nikolai Furumo f. 1948 Meistervik
Svein Seljevold f. 1938 Storteinnes
Arne Ivan Hem f. 1941 Storsteinnes
Sonja Julie Furumo f. 1943 Meistervik
Ingulv Andreas Haugstad f. 1972 Middagsbukt
Astrid Berntine Sørensen f. 1921 Slettmo
Harry Marinius Johansen f. 1931 Vikran
Bodil Iren Hemmingsen f. 1953 Tromsdalen
Oddbjørg Sigrid Myhre f. 1934 Storsteinnes
Ingrid Marie Borch f. 1951 Nordkjosbotn
Reidulf Hemmingsen f. 1947 Storsteinnes

Slekters gang

Vigde

Døpte

Døde



4 Nummer 1 - 2021

Salmer og sanger kan synges og 
nynnes, med stemme og også uten 
 i tankene. Når vi hører en sang, 
kan vi oppdage at den nærmest blir 
i hodet vårt en lang stund. 

Når vi leser Salmenes bok i Bibelen, 
så er det i forkant av noen av sal
mene nevnt hvilken sammenheng 
de var skrevet inn i. Eksempelvis ‘en 
bønn’, ‘ved festreisene’, ‘en lovsang’ 
og ‘en læresalme’. På samme vis 
opplever jeg salmer og sanger 
i min hverdag. De kan gi meg 
oppmuntringer og glede, og også 
minne meg om verdier som skaper 
godt mot og styrke. Andre dager 

kan det være vers og melodier som 
er gode å nynne når det er trøst 
som er behovet. 

Jeg har lyst å nevne to salmer som 
jeg liker godt, og som fort kan være 
strofer jeg går å nynner på. Først 
nr 801 i Norsk Salmebok, en salme 
skrevet av Eleanor Farjeon utgitt i 
1931; Morning has broken. Mange 
vil huske den sunget av Cat Stevens, 
og i salmeboken finnes den både på 
norsk og engelsk. 

Dette er en fin morgensalme hvor 
vi synger om fuglesang, solen og 
vinden, før det siste verset min ner 
om at Jesus har sin vei langs våre 
stier underveis gjennom livet. ‘Takk, 
Gud for sangen, dagen og lyset, 
sannhetens kilde som er ditt ord.’

Den andre salmen jeg ville nevne 
her er nr 452 i Norsk Salmebok. 
En tekst av Helge Stangnes, ‘Du 
som styre straum og vind.’ Denne 
salmen tar mer tak i det som vi 
opplever som storm og vinder i 
livet. Og vi synger teksten som både 
bønn og takk for den Guds hand 
som vi tror ‘veit mitt beste’. Finn 
gjerne fram salmene og syng. 

I skrivende stund er jeg i ferd med 
å avrunde min tid som kirke verge 
i Balsfjord og Malangen menighet. 
Jeg vil gjerne takke for tiden jeg har 
fått lov å være sammen med dere. 
Takk for gode smil og nikk til hils, 
for gode samtaler og ikke minst 
takk for arbeid og samarbeid med 
staben på kirkekontoret, menig
hetsråd og andre vi samarbeider 
med.  Jeg har satt stor pris på tiden, 
og bringer med meg gode minner. 
Jeg har også vært glad i den flotte 
naturen Balsfjord byr på, takk for 
turene!

En av mine oppfordringer er å legge 
merke til at salmer og sanger er 
godt egnet til å være en følgesvenn 
gjennom livets ulike faser. Salmer 
til alle tider!

Kirkeverge Pål Thomas Berg

AKTUELT

Salmer til alle tider 
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For seksbarnsmoren Susan Miyam-
bo (35) var rent vann kun en fjern 
drøm. Alt vannet hun trengte til 
mat, drikke og klesvask måtte hun 
hente i en skitten elv. 

Tekst: Anette Torjusen
Vi er i landsbyen Kasalaulo i Zam
bia, i et område hvor flere tusen 
flykt ninger fra Kongo har søkt 
tilflukt. Her bor Susan sammen med 
de seks barna sine i et lite hus med 
strå på taket. 

Tunge kanner
Med høner som flakser rundt bena 
hennes, et barn på armen og et som 
holder i skjørtekanten, forteller hun 
om timelange gåturer for å hente 
vann før de fikk rent vann til landsbyen. 

 Mangel på vann ga oss mange 
helseproblemer. Elva var vår nær
meste vannkilde, og den var både 
skitten og full av bakterier. Vi var 
veldig ofte syke, forteller hun. 

Alternativet var å gå langt med 
tunge kanner. Flere timer måtte hun 
bruke for å hente rent vann. Det var 
det ikke alltid tid til med seks barn å 
ta seg av. Derfor ble vannet fra elva 
ofte den enkleste løsningen. Vannet 
hun vasket klær i, drakk, badet barna 
i og lagde mat med. Vannet hun 
delte med dyr og innsekter. 

 Vi måtte gå store avstander for 
å komme til vannkilden, og det var 
vanskelig for familien min å få til 
det, forklarer hun.
  
Brønn som endret alt
Susen tar oss med inn i huset sitt der 
de er mange på liten plass. Litt av 
plassen er satt av til oppbevaring av 
fisk og den populære grønnsaken, 
kassava, som smaker nesten som en 
potet. 

 Her ser du litt av inntekten min, 
smiler hun. For salg av både fisk og 
 kassava gir ekstra penger til stor
familien. 

Hun peker på de fargerike vann
kannene som står ved matlaging
plassen. 

 Nå trenger vi ikke lenger å gå 
langt for å hente vann. Takket være 
Kirkens Nødhjelp har vi fått rent 
vann i landsbyen. Det er vi så takk
nemlige for.

Landsbyen, med sine 1753 
innbyggere, er en av mange lands
byer som har fått tilgang til vann 
av Kirkens Nødhjelp. Våren 2018 
boret vi en brønn. Det er viktig for 
oss at hele landsbyen får eierskap 
til vannsystemet vi bygger. Derfor 
samarbeider vi tett med våre lokale 
partnere og vanningeniører. 

Innbyggerne er med på tilrette
legging og velger en egen komite 
som vedlikeholder og har ansvar for 
vannforsyningen. 

For Susan er det nå bare en kort 
tur bort til brønnen som er omringet 
av kanner klare til å fylles opp.

 Nå kan jeg gi familien min rent 
vann. Det er jeg så glad for.

Men selv om Susan ikke lenger 
er bekymret for å bli syk av skittent 
vann, har hun en annen stor bekym
ring. En bekymring hun deler med 
resten av verden: Covid19.

 Jeg er redd for å bli smittet når 
mange av oss er samlet, og jeg frykter 
for barnas og mitt liv. Covid19 er 
virkelig og utgjør en fare for oss alle. 

Spesielt er hun bekymret for lange 
køer ved vannpumpa. For i lands

byen er det mange som setter pris på 
rent og trygt vann, og etterspørselen 
er derfor stor.

 Min oppfordring er at det 
bores enda flere brønner for å møte 
etterspørselen, slik at enda flere får 
tilgang til rent vann og vi kan ha god 
avstand for å unngå smitte. 

Avhengig av hjelp for å hjelpe
For at Susan og andre skal få rent 
vann trengs det hjelp fra oss. Også i 
2021 skal frivillige over hele Norge 
være med på Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon og samle inn penger 
til brønnboring, latrinebygging og 
andre tiltak som redder liv i fattige 
lokalsamfunn ute i verden. 

Verden står fortsatt overfor en 
pandemi som rammer oss alle på 
ulike måter. Kirkens Nødhjelp har 
nådd ut til over 2,4 millioner men
nesker med koronaforebyggende 
tiltak siden mars 2020, takket være 
deres innsats og bidrag. 

Du kan bidra digitalt når konfir
mantene i Balsfjord og Malangen 
menighet skal gjennomføre årets 
innsamlingsaksjon, ved å sende 
en gave via SPLEIS, eller til konto
nummer 1594 22 87493, eller 
VIPPS til 2426, eller sms VANN til 
2426 (250,)

Susan måtte drikke vannet hun vasket klær i

Seksbarnsmoren Susan Miyambo trodde aldri at hun skulle få rent 
vann, men nå som hun har fått det kan hun bruke mer tid sammen 
med barna sine. 

FASTEKSJONEN
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AKTUELT

I oktober måned hadde tre nye 
grupper med konfirmanter sine 
presentasjonsgudstjenester i 
kirkene. Selv om også dette året 
preges av koronabegrensninger, 
er gruppene i gang med sin under
visning som leder fram mot konfir
masjonshelgene i mai måned. 

Også dette året vil konfirman
tene delta i Kirkens Nødhjelp sin 
Fasteaksjon, som går av stabelen 
21.23.mars. Det blir ingen dør til 
dør aksjon, men muligheter til å 
gi til bankkonto eller via SPLEIS, 
VIPPS eller sms, se informasjon 
under historien om Susan. 

Konfirmantene har igjennom 
mange år gjort en solid innsats i 
Fasteaksjonen, og i gjennomsnitt 
har de samlet inn kr 45 000. årlig 
de siste 10 årene. Bli gjerne med å 
støtte konfirmantene i årets aksjon. 
Les mer om resultater fra Fasteaks
jonen ved å lese historien om Susan 
et annet sted i dette nummer av 
menighetsbladet. 

Årets konfirmanter 2021

Konfirmanter Malangen.

Konfirmanter Storsteinnes.

Konfirmanter Nordkjosbotn.

KVINNENES 
INTERNASJONALE 

BØNNEDAG
Fredag 5. mars

Tema: Bygg på fast grunn
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FOR DE MINSTE

SIDE

Finn fem feilFinn fem feil

Finn veien til Jesus!Finn veien til Jesus!
Hjelp Maria, Peter og Johannes med å finne veien til engelen i 
den tomme graven, og videre til Jesus! (Tegning: Kari Sortland)

Gi barnebladet 
BARNAS til et 

barn du er 
glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Klassen hadde
matteprøve. En av 

opgavene var slik: «Et hus 
har 5 etasjer. Hver etasje har 
20 trappetrinn. Hvor mange 
trappetrinn må du gå for å 

komme til toppen?»
– Enkelt, tenkte Ole, og 

skrev: «Alle.»

– Hvordan er den 
nye gitaren din?

– Jeg måtte kaste den.
– Hvorfor det?

– Den hadde jo et 
stort hull i 

midten!

Maria Magdalena løp og fortalte disiplene at Jesus var 
stått opp fra de døde. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
(Tegning: Kari Sortland)

Hva 
får du hvis du 

krysser en kalkulator 
med et menneske?

Svar: En venn du kan 
regne med.

VitserVitser
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DAG DATO TID STED KIRKEÅRETS DAG PREST MERKNADER

MARS      
Søn 07.03 11.00 Laksvatn 3. søndag i fastetiden AW 1920liturgi
Søn 07.03 11.00 Malangen 3. søndag i fastetiden EY 
Søn 14.03 11.00 Balsfjord 4. søndag i fastetiden EY Fasteaksjonen 21 23. mars er digital
Søn 14.03 11.00 Malangen 4. søndag i fastetiden AW 1920liturgi
Søn 21.03 11.00 Nordkjosbotn Maria budskapsdag EY 
Søn 21.03 11.00 Storsteinnes Maria budskapsdag AW 
Søn 28.03 11.00 Nordkjosbotn Palmesøndag AW 

APRIL      
Tor 01.04 11.00 BBS Skjærtorsdag AW 
Tor 01.04 17.00 Malangstun Skjærtorsdag AW 
Fre 02.04 18.00 Balsfjord Langfredag  
Søn 04.04 11.00 Malangen Påskedagen EY 
Søn 04.04 11.00 Balsfjord Påskedagen AW 
Søn 11.04 11.00 Nordkjosbotn 2. søndag i påsketiden EY 
Søn 11.04 11.00 Malangen 2. søndag i påsketiden AW 1920 liturgi
Søn 18.04 11.00 Malangen 3. søndag i påsketiden EY 
Søn 18.04 11.00 Storsteinnes 3. søndag i påsketiden AW 
Søn 25.04 11.00 Laksvatn  4. søndag i påsketiden AW 1920liturgi

MAI      
Søn 02.05 11.00 Malangen 5. søndag i påsketiden EY 
Lør 08.05 10.00 Balsfjord  EY Konfirmasjon
Lør 08.05 12.30 Balsfjord  EY Konfirmasjon
Lør 08.05 15.00 Balsfjord  EY Konfirmasjon
Søn 09.05 10.00 Balsfjord 6. søndag i påsketiden EY Konfirmasjon
Søn 09.05 12.30 Balsfjord 6. søndag i påsketiden EY Konfirmasjon
Søn 09.05 11.00 Nordkjosbotn 6. søndag i påsketiden AW Sjømannsmisjonen Kretsårsmøte
Søn 16.05 11.00 Laksvatn  Søndag før pinse AW 
Man 17.05   17. mai Tid og sted kunngjøres senere  
Lør 22.05 10.00 Nordkjosbotn  AW Konfirmasjon
Lør 22.05 12.30 Nordkjosbotn  AW Konfirmasjon
Søn 23.05 10.00 Nordkjosbotn Pinsedag AW Konfirmasjon
Søn 23.05 12.30 Nordkjosbotn Pinsedag AW Konfirmasjon
Lør 29.05 11.00 Malangen Treenighetssøndag EY Konfirmasjon
Søn 30.05 11.00 Malangen Treenighetssøndag EY Konfirmasjon

JUNI      
Søn 06.06 11.00 Nordkjosbotn 2. søndag i treenighetstiden AW 
Søn 06.06 11.00 Balsfjord 3. søndag i treenighetstiden EY 
Søn 13.06 11.00 Storsteinnes 3. søndag i treenighetstiden AW 
Søn 13.06 11.00 Hamnvåg 4. søndag i treenighetstiden EY 
Søn 20.06 11.00 Balsfjord 5. søndag i treenighetstiden AW Gullkonfirmasjon
Søn 27.06 11.00 Malangen 5. søndag i treenighetstiden EY Gullkonfirmasjon

Gudstjenester vinter/vår 2021

Returadresse:
Kirkekontoret
Strandveien 10
9050 Storsteinnes

INFORMASJONSBLAD


